GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 260, de 31 de Março de 2004

          Estende  aos   Agentes     Políticos,

                                                      Secretários   do   Município   e   aos

                                                       Servidores  da  Câmara    Municipal

o percentual relativo à revisão geral

        anual.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A presente Lei estende aos agentes políticos e Secretários do Município, bem como aos servidores da Câmara Municipal de Arroio do Padre, o percentual relativo à revisão geral anual de que tratam a Lei Municipal nº: 256/2004 e inciso X, do artigo 37 da Constituição Federal.

Art. 2º – O percentual a ser concedido, para fins desta Lei, é de 10 (dez)% incidente sobre os vencimentos dos servidores e o subsídio dos agentes políticos e secretários municipais respectivamente.

Parágrafo Único - O percentual será aplicado a partir de 1º de abril de 2004.

Art. 3º – A despesa decorrente desta Lei, correrá por conta das dotações orçamentárias específicas.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 31 de Março de 2004

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE